Reminet ergo talia bona sensibilia
veniunt in beatitudine offerenda bea-
tis. Tercio sic homo ex anima et
corpore constituitur ergo bonum homi-
nis debet esse commune anime et corpo-
ri si bonum spirituale non potest esse commune
corpore bonum autem corporale potest
esse commune anime in quantum animi
de corporalibus delectatur ergo cena
beatitudinis magis consistit in bonis
corporalibus quam spiritualibus. Quarto
cum beatitudo teste boetio sit status
omnium bonorum aggregatione perfectus
in cena beatitudinis nullum oblectamen-
tum ibi deficiet. Ergo in ea delecta-
tiones sensibiles et bona sensibilia
erunt alias non videtur perfecta et plena
beatitudo. In oppositum arguitur sic
beatitudo est summum bonum hominis.
ergo in precipuis bonis hominis est
quarrenda et ponenda. si bona anime sunt
nobiliora quam bona corporis sicut
anima corpore nobilior est ergo ce-
na beatitudinis eterne preparata san-
ctis in bonis spiritualibus consistit. Rursus
dicendum error fuit stulti machometi
qui posuit felicitatem et beatitudinem
futuram in corporalibus delectationibus
eiborum et potuum et venereorum qui er-
ror non solum apud christiane religionis
cultores sed etiam apud gentiles philosophos
qui beatitudinem nouerunt in operibus
intellective partes consistere iudica-
tur bestialis vitam homini voluptuo-
sam non hominum sed pecudum esse asseren-
tes ut patet. i. et h. Unde ut hunc er-
rorem ostendam reprobum et stultum.
Arguitur sic. i. ex primo euangelio dicitur
enim quod cena erit magna. i. de magnis
et preciosis rebus et excellentissimis. et

de ea dicitur illud per aliph. oculus
non vidit nec auris audivit nec in cor
hominis ascendit qui preparavit deus
diligentibus se. si bona anime et bona
spiritualia sunt maiora bona quam sensibi-
lia bona. sic ergo. cena future beati-
tudinis consistit in gustu bonorum
spiritualium et non sensibilibus unde cena illa
dicitur magna quia inestimabilis gene-
ry. Ego merces tua magnanimis est
interminabilis baruc inq. O ista quam
magna est domus domini et magna locus
possessio eius. Ideo exterminari non
potest quia tanta est quod ille qui ministrat de-
bitur ab ubertate domus tue et torrens
te voluptatis tue potabis eos
Secundo arguitur sic cum beatitudo sit
naturalis ab omnibus hominibus desin-
tata nominat ultimam humane vite
finem finis autem cuiuslibet rei vel
est operatio propria vel per operationem
propriam ad finem venit cum autem forma
propria sit in qualibet re operationis
proprie principium. forma autem propria
hominis in quantum est homo sit ratio-
nalis anima oportet quod vel in ipse ac-
tibus rationalis anime beatitudo consistat
vel in his ad que homo per actus ratio-
nalis anime comparatur hec autem bona
anime dicuntur. Unde necesse est beati-
tudinem ponere in bonis anime etiam
si philosophos qui autem aliqui ut epicuri et
machometi in bonis corporis beati-
tudinem posuerunt ex hoc puenit quod
se ipsos quod essent ignorabant. non enim co-
gnoscebant se si illud quod in eis est ma-
ius quod eorum esse formale complet. sed
illud quod de eis exterius apparet et hinc
hoc beatitudinem suam in bonis

exterioribus posuerunt multis alijs ratio-
nibus reprobauimus hunc errorem in tra-
tatu nostro contra machometum. nunc
breuiter ista sufficiunt. Ad rationes
in oppositum ad primam respondetur negan-
do omniam rationem est quia multorum optimi-
onem non est necesse esse vera simpliciter
si hinc partem. multum autem homi-
num in bonis corporis beatitudinem
ponentium quantum ad hoc veram optimi-
onem habet quod illud quod optimum sibi
estimant hoc suam beatitudinem esse pu-
tant et quantum ad hoc eorum opinio vera
est. si quod optimum hominis est beati-
tudo non autem oportet quod sit vera quan-
tum ad se quod ponatur in bonum corpo-
ris. quia hec opinio procedit ex falsa
radice quia. i. existimant se esse principa-
les id quod sunt si corpora. Ad
secundam respondetur negando omniam rationem
est quia dupliciter aliquid dicitur esse commune
uno modo per predicationem homini autem
eius non est aliquid sed numero in di-
uersis rebus et hoc modo habet bonum
corporis communitatem. Alio modo
est aliquid commune per participationem
unius et eiusdem rei si numerum et hoc
modo bonum commune est diuisis et hoc
communitas maxime potest in his que ad
animam pertinent inueniri quia per ipsum at-
tingitur ad id quod est commune bonum
omnibus rebus. si deum et ita procedit. Ad
terciam respondetur negando omniam rationem est
quia licet homo ex anima et corpore
consistat tamen esse ex anima et non ex
corpore habet unde etiam beatitudo
hominis principaliter et originaliter in bo-
nis anime consistit sicut enim corpus
est propter animam sicut propter finem
et materia propter formam ut patet. ij.

de anima sua et bona corporis ordi-
nata in anime bona ut in finem. Unde
de in bonis corporis beatitudo princi-
paliter consistere non potest. Ad quartam
respondetur negando omniam rationem est quia cum
vera beatitudo hominis que speratur
in alia vita conueniat homini si illis
quod nobilissimum est in eo quod est intelle-
ctus et respectu nobilissimi obiecti quod est
ipse deus delectationes que ad beati-
tudinem pertinent non sensibiles que communes
sunt porcis et asinis aliisque animalibus
brutis dicere sunt si spirituales in quibus
conueniamus cum angelis. Unde delectatio-
nes sensibiles quas ponit machome-
tus non pertinent ad beatitudinem hominis
primo nec beatitudo vera sustinet
hominis delicias si abstrahit ab eis unde
de argumentum eius nullum est.

Ad secundam. quia qua queritur
verum occupatio et sollicitudo
excludat a cena eterne beatitudinis
et videtur quod non. Primo sic sollicitudo
de rebus temporalibus est licita ergo. et
consequenter est bona anima probatur sic ad
providendum rem enim pertinet sollicitudo esse de
his que sunt per se si illud ro. xij. que per se
in sollicitudine sed homo per se ex di-
uina ordinatione rebus temporalibus si
illud. per omnia subiecit sub pedibus
eius oues et boues. et. Ergo homo cum
debeat habere sollicitudinem de rebus
temporalibus non debet deinde parari eter-
na beatitudine. Secundo sic nullus
paratur eterna beatitudine factus ea
quod sua sustentet maxime dicente do-
mino in sudore vultus tui vesceris pa-
ne tuo gen. i. proverbio. vi. vade ad
formicam o piger et considera vias eius